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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA              DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE E PROKURIMEVE 

PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2022 

   

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Prokurimit Publik. 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

                           FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

Drejtuar: “A&A SECURITY SURVEY” sh.p.k. me adresë: TIRANE LORD BAJRO VILA  

1 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar                               

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje per rivelim topografik -GPS ”, me fond 

limit 2,999,166.6 (dymilion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e njëqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë presje gjashtë) lekë pa t.v.sh., vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan 

për vitin 2021. 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-02000-07-30-2021 

Publikime të mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “A&A SECURITY SURVEY” sh.p.k. me Nipt: K31915018E 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 2.220.000 (dymilion e dyqind e 

njëzetëmijë ) lekë (pa tvsh).  
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2.   “LAND & CO” sh.p.k. me Nipt: J87730202A 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 2.300.000 (dymilion e treqindmijë ) lekë 

(pa tvsh).  

 

3.   “ALB-MATRIX ” sh.p.k. me Nipt: L91616027G 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 2.499.000 (dymilion e katërqind  

nëntëdhjetë e nëntëmijë ) lekë (pa tvsh).  

 

4.   “FATMIRA DINE” p.f me Nipt: L13306204J 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 2.200.000 (dymilion e dyqindmijë ) lekë 

(pa tvsh).  

 

 

 Operatorë ekonomikë të skualifikuar  ka: 

 

Fatmira Dine 

1. Operatori nuk përmbush pikën 2.3.2. të kapacitetit teknik: 2.3.2 Operatori ekonomik 

duhet te disponoje dhe te paraqese certifikatat te vlefshme: 

 

 EN-ISO 9001-2015 “Sistemi i Menaxhimit te Cilesise” ose ekuivalente, e vlefshme 

 

Çertifikata e mesiperme duhet te jete e leshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose organizma nderkombetare akreditues, te 

njohur nga Republika e Shqiperise. 

 

Operatori nuk ka dorëzuar asnjë çertifikatë në përmbushje të kriterit të mësipërm. 

  

2. Operatori nuk përmbush pikën 2.3.3. të kapacitetit teknik: 2.3.3 Operatori ekonomik 

duhet te dorezoje: Autorizim të prodhuesit ose të distributorit të autorizuar nga prodhuesi 

bashkë me katalogun përkatës për mallin objekt prokurimi. Autorizimi duhet të permbajë të 

dhëna të plota teë prodhuesit si telefon, fax, e-mail, website, të nevojshme për autoritetin 

kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. Në katalog duhet të specifikohen qartë të dhënat 

teknike të mallit objekt prokurimi të cilat duhet të përputhën me specifikimet teknike të 

kërkuara. 

Operatori ekonomik ka dorëzuar një autorizim nga "South Survey & Maping Technology" 

co., LTD vetëm në gjuhën angleze dhe dy katalogë për Galaxy G1 Plus dhe South H6 Rugged 
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Data Collector, të cilët janë vetëm në gjuhën angleze e jo në gjuhën shqipe. Bazuar në 

seksionin 4 të DST, specifikisht pika 4.5, gjuha e përzgjedhur për hartimin e dokumentave të 

tenderit është shqipja, prandaj çdo dokumentacion i paraqitur nga OE duhet të jetë në 

përputhje me gjuhën e zgjedhur, ose në gjuhe të huaj, i përkthyer dhe i noterizuar sipas 

legjislacionit në fuqi." 

 

3. Operatori nuk përmbush pikën 2.3.4. të kapacitetit teknik: 2.3.4 Operatori ekonomik 

duhet te dorezoje: 

Operatori ekonomik, me ane te nje deklarate duhet te ofroje nje sherbim trajnimi 3 ditor nga 

specialiste te certifikuar per punonjesit e Bashkise Elbasan, qe do te perdorin paisjen objekt 

prokurimi. 

Operatori nuk ka dorëzuar asnjë deklaratë në përmbushje të kriterit të mësipërm. 

 

Operatori Ekonomik nuk kualifikohet ne lidhje me keto kritere. 

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

 

Alb Matrix Group 

2. Operatori nuk përmbush pikën 2.3.3. të kapacitetit teknik: 2.3.3 Operatori ekonomik 

duhet te dorezoje: Autorizim të prodhuesit ose të distributorit të autorizuar nga prodhuesi 

bashkë me katalogun përkatës për mallin objekt prokurimi. Autorizimi duhet të permbajë të 

dhëna të plota teë prodhuesit si telefon, fax, e-mail, website, të nevojshme për autoritetin 

kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. Në katalog duhet të specifikohen qartë të dhënat 

teknike të mallit objekt prokurimi të cilat duhet të përputhën me specifikimet teknike të 

kërkuara. 

Operatori ekonomik ka dorëzuar një autorizim nga "Ruide Surveying Instrument" co., LTD 

vetëm në gjuhën angleze dhe dy katalogë për R90i Ruide dhe Rugged GNSS Controller H6 

Ruide, të cilët janë vetëm në gjuhën angleze e jo në gjuhën shqipe. Bazuar në seksionin 4 të 

DST, specifikisht pika 4.5, gjuha e përzgjedhur për hartimin e dokumentave të tenderit është 

shqipja, prandaj çdo dokumentacion i paraqitur nga OE duhet të jetë në përputhje me gjuhën 

e zgjedhur, ose në gjuhe të huaj, i përkthyer dhe i noterizuar sipas legjislacionit në fuqi." 

Operatori Ekonomik nuk kualifikohet ne lidhje me keto kritere. 
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Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “A&A 

SECURITY SURVEY” sh.p.k.  me adresë: TIRANE LORD BAJRO VILA 1, se oferta e 

paraqitur me vlerë  2.220.000 (dymilion e dyqind e njëzetëmijë ) lekë (pa tvsh) është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik". 

 

Konceptoi: Specialist : E. Sanço 
Pranoi: Përgjegjës: O. Kokunja 

Konfirmoi :Drejtori: A. Muhametaj 

 

 

 

                                                     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                              PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                   Zv.Kryetari 

                                                                              Aulona Bylykbashi 
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